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We wtorek (25.08) odbyła się pierwsza po wakacyjnej przerwie sesja Rady Powiatu
Cieszyńskiego. Tego dnia ślubowanie złożył nowy radny, Andrzej Molin, który zastąpi
Danutę Rabin.

We wtorek (25.08) radni powiatowi spotkali się na pierwszej powakacyjnej sesji. Obrady rozpoczęły się od złożenia
ślubowania przez nowego radnego Andrzeja Molina. Samorządowiec zastąpi Danutę Rabin, która w czerwcu tego
roku zrzekła się mandatu [Pisaliśmy: Danuta Rabin rezygnuje z mandatu]. Przypomnijmy, iż radna zrezygnowała z
przyczyn osobistych.

W dalszym porządku obrad radni wysłuchali informacji o stanie bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego na
terenie powiatu cieszyńskiego, po czym przystąpili do podejmowania uchwał, których większość przyjęli
jednogłośnie. Krótka dyskusja rozwinęła się jedynie przy uchwale w sprawie wyrażenia zgody na podjęcie działań w
celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu: „Podniesienie jakości, dostępności oraz zwiększenie
wykorzystania administracyjnych zasobów mapowych subregionu południowego województwa śląskiego”
współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

W uzasadnieniu do powyższej uchwały Starostwo przypomina, iż pod koniec czerwca br. Zarząd Województwa
Śląskiego ogłosił konkurs o dofinansowanie projektów na wsparcie rozwoju cyfrowych usług publicznych
obejmujące dwa typy projektów w tym m.in. cyfryzacja zasobów kulturowych, naukowych, planistycznych,
geodezyjnych i kartograficznych (…). Chęć współpracy w partnerstwie przy przygotowaniu i realizacji wspólnego,
wspomnianego powyżej, projektu wyraziły jednostki samorządu terytorialnego, które prowadzą zadania z zakresu
geodezji i kartografii. Wśród tych jednostek znalazł się Powiat Cieszyński i Miasto Cieszyn.

Założeniem projektu partnerskiego jest zastąpienie obecnie funkcjonujących map katastru
austriackiego w wersji papierowej, mapami obrazującymi granice działek ewidencyjnych, budynków oraz
innych elementów terenu w wersji cyfrowej. Tak sporządzone mapy i rejestry będą publiczne,
nieodpłatnie udostępnione do przeglądania za pomocą sieci Internet (geoportale) – czytamy w
uzasadnieniu.

Jak informuje Starostwo podpisanie przedmiotowego porozumienia przez wszystkich Partnerów jest niezbędne do
wspólnej realizacji projektu. Wniosek aplikacyjny należy zaś złożyć do konkursu w terminie do 30 września br.
Całkowity koszt kwalifikowany projektu, obejmujący 7 partnerów, to 40 443 680 zł. Starosta Janusz Król dodał, iż
niezbędne jest w związku z tym zabezpieczenie w budżecie Powiatu na ten cel środków na lata 2016-2018. Wkład
własny przypadający Powiatowi Cieszyńskiemu to 1 509 000 zł.  

Radni pytali o praktyczne korzyści jakie przyniesie projekt, a odpowiedzi udzieliła Naczelnik Wydziału Geodezji,
Kartografii i Katastru Henryka Bałys. Chodzi o stworzenie e-usług. Wykonawca geodezyjny nie będzie musiał
osobiście przyjeżdżać do urzędu np. by zgłosić pracę geodezyjną, czy po odbiór dokumentacji. Nie będzie
musiał osobiście pojawiać się z operatem geodezyjnym, czy po materiały opieczętowane, które służą do
dalszych czynności. Plany mamy takie i właśnie to m.in. przewiduje projekt, że będą tworzone e-usługi.
Geodeta po wypełnieniu elektronicznego formularza, będzie otrzymywał na swoją skrzynkę materiały itp.
Będzie również możliwość elektronicznego uiszczania opłat. Pierwszymi odbiorcami tych usług są
geodeci, ale również wszyscy właściciele i zainteresowani inwestorzy (…) – tłumaczyła Bałys.

Ostatnie uchwały porządku obrad dotyczyły przekazania dróg powiatowych do kategorii dróg gminnych. Tak miało
się stać w przypadku wyznaczonych dróg w Istebnej i Ustroniu. Jednak uchwała pozbawienia drogi 1450 S
Kamesznica – Koniaków w Koniakowie kategorii drogi powiatowej celem zaliczenia jej przez właściwy organ do
kategorii dróg gminnych została zdjęta z porządku obrad.
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Radni jednogłośnie podjęli jednak podobną uchwałę ws. przekazania drogi do kategorii dróg gminnych w
przypadku ulic: Sanatoryjna i Szpitalna w Ustroniu. W uzasadnieniu do powyższej uchwały czytamy, iż Burmistrz
Miasta Ustroń wyraził chęć przejęcia tych dróg. Ulice te posiadają charakter dróg lokalnych wewnątrz
miejskich i nie spełniają wymogów określonych w ustawie o drogach publicznych określających drogi
powiatowe. Tym samym powiat został pozbawiony łącznie 4,7 km dróg w tym 2,6 km to ul. Sanatoryjna i 2,1 km ul.
Szpitalna.

Końcówka sesji okazała się niespodziewanie emocjonująca za sprawą radnych opozycji, którzy złożyli oświadczenie -
Pisaliśmy: Radni złożyli oświadczenie.
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